
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.02.2025 № 101
п. Чегдомын

О введении режима повышенной готовности для органов управления и сил 
Верхнебуреинского муниципального районного звена Хабаровской 
территориальной подсистемы предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций единой государственной системы 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в границах 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края

В соответствии с федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ 
«О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлениями Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 
№ 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций», от 21.05.2007 № 304 «О классификации 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Законом 
Хабаровского края от 01.03.1996 № 7 «О защите населения и территории 
Хабаровского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера», на основании протокола от 22.02.2025 № 1 Комиссии гю 
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению 
пожарной безопасности Верхнебуреинского муниципального района 
Хабаровского края, в связи с аварийным техническим состоянием 
основного и вспомогательного оборудования котельной сельского 
поселения «Поселок Герби», в целях модернизации системы 
теплоснабжения, путем установки блочно-модульной котельной установки 
и предупреждения возникновения чрезвычайной ситуации связанной с 
аварией на системах жизнеобеспечения и в следствии нарушения условий 
жизнедеятельности населения, администрация Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести в границах территории сельского поселения «Поселок 
Герби» Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края с 
12 часов 00 минут 22.02.2025 для органов управления и сил 
Верхнебуреинского муниципального районного звена Хабаровской 
территориальной подсистемы предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций единой государственной системы

па 0 0 0 6 7 3

МАУ “Редакция газеты “Рабочее слово” 2024 г. Зак. 3 Тир. 1000 экз.



2

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее — ТП РСЧС) 
режим функционирования «Повышенная готовность».

2. Установить для сил и средств ТП РСЧС местный уровень 
реагирования.

3. Руководителю финансового управления (Коваленко И.С.) 
проработать вопрос о привлечении дополнительного финансирования для 
приобретения блочно-модульной котельной установки для сельского 
поселения «Поселок Герби».

4. Отделу муниципальных закупок администрации
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края 
(Павленко И.В.) организовать заключение контрактов и договоров на 
приобретение и установку блочно-модульной котельной установки для 
сельского поселения «Поселок Герби».

5. Отделу жилищно-коммунального хозяйства и энергетики 
администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского 
края (Алексиевич И.В.) организовать контроль за исполнением работ по 
модернизации системы теплоснабжения и обеспечить завершение работ до 
начала отопительного сезона 2025/2026 годов.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на первого заместителя главы администрации Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Г лава района А.М. Маслов


